Dan bacalah Alquran dengan tartil, karena membaca dengan tartil itu adalah

membaca yang disertai tadabbur dan tafakkur, hati bisa tergerak karenanya,

menghamba dengan ayat-ayat-Nya, dan tercipta kewaspadaan dan kesiapan diri yang

sempurna kepadanya.54

52Ibnu kasir, Tafsir Quran al-Adzim, Dar al-Thoibah 1999/1420H, 250.
53Imam at-Thabari, Tafsir Ath Thabari, dar al-hijr, 2001M/1420H, 680
54Abdurrahman bin Nashir as-Sa’di, Taisir Karimirrahman, Muassaroh al-risalah, 2000M/ 1420H,

892.